**In textu, ibi, Vel cunctis, vel sufficientibus.** Licet hic textus videatur inquirere necessitatem Ecclesiæ curatæ sacerdotiale, cui idoneus sacerdotialis minister non inveniatur, ut in ea perfici possit regularis: tamen hodie satis est utilitas ipsius Ecclesiæ; licet sint ministri alii sacerdotales; ita habetur in cap. Pro utilitate, 16. q. 1. sequitur Glossa in cap. Quod Dei timorem, verbo, regimen, de statu monach. Roch. de iure patronat. verbo, honorificum, q. 4. nu. 13. Rosella in summa, verbo, Monachus, nu. 4. Sylvest. verbo, religio, 7. q. 3. Bonifac. in Clement. I. de elect. nu. 45. & 65. Gregor. Lopez ubi supra. Emmam. Rodrig. question. regular. tom. I. q. 34. art. 5. Covar. in cap. 2. nu. 3. de testam. Leßius citat. nu. superiori. Sanch. num. 39. ubi hanc sententiam limitat Host. Abb. Lambert. quos ibi citat. Adde non oportere hanc Ecclesiæ utilitatem oriri ex officio prædicationis, quam ipse regularis assumptus debeat exercere, ut

videtur significare cap. Quod Dei timorem, de statu monach. quia ut bene explicat Roch. de iure pa- tronat. verbo, honorificum, q. 4. nu. 13. Sanch. ci- tatus, nu. 40. ubi Prædicatio summitur latè pro officio instituendi parochianos, & docendi eos, quæ ad salutem sunt necessaria.

Non tamen existimes ita posse religiosum assumi ad beneficium simplex, ut potest ad cu- ratum; quia nullius beneficij simplicis sacer- dotialis religiosus capax est; probatur in cap. In no- va actione, 16. q. 7. & in cap. Cum, de beneficio de præbend. in 6. ita Glossa in cap. Quorundam. vers. Sj- racusana, dist. 74. ita ex Cardinal. Archid. Federico. Dominico, Host. Abbat. Anchæ. Bald. Ioann. Andr. Henriq. Franco, Präposit. Felin, Selva, Imol. Gambata Corrasio, Roch. Angel. Sylv. Rosella, Tabiena. Rebuf. Navarr. Gregor. Lopez, Covarr. Villalobos, Flaminitio, Cuco, Sà, Azorio, Emmam. Rodrig. Monald. probat optimè Sanch. d. lib. 7. cap. 29. nu. 75. ibi. Vide, & num. seq. ubi negat posse in hoc episcopum dispensare.

Vt beneficij simplicis incapax est regularis, ita etiam pensionis, quæ soli debeat ex fru- ctibus beneficij, vel simplicis, vel curati; tūm quia hæ pensiones, quibus beneficia oneratur, solum concedi possunt à Summo Pontifice; ut testantur Sotus lib. 9. de iustitia, q. 7. art. 2. con- clus. 2. Tolet. lib. 5. summa, cap. 83. nu. 12. Aragon. 2. 2. q. 10. art. 4. col. 2. conclus. 3. Ludovic. Lopez I. p. insti. cap. 303. col. 3. Emmam. Rodrig. tom. 2. summa, cap. 65. num. 6. Azor. tom. 2. lib. 8. cap. 6. q. 1. Sanch. d. cap. 29. nu. 94. tūm quia incapax beneficij simplicis, est etiam incapax pen- sionis, ut optimè probat Sanch. tom. I. Decalog. lib. 2. cap. 28. num. 38. cum multis, quibus adde Zer- lam in praxi episcopali, p. 1. verbo, beneficium, vide eundem Sanch. tom. 2. Decalog. lib. 7. cap. 29. nu. 94. cum quo hanc doctrinam, etiam extende ad pensionem super beneficium regulare.

**In textu, ibi, Eius vita requi- ratur.** De quærendis ordinandorum mori- bus, & vita ante acta, adi Henriq. lib. 10. de Sacrament. ordin. cap. 17. nu. 2. ubi de scruti- nio faciendo ab episcopo, de quo etiam latè Graffijs 2. p. decision. auri. lib. 2. cap. 11. Vivald. in Candelabro de Sacrament. ordin. tit. de etate, nu. 39. vide Trident. sess. 23. cap. 5. de testimonio requi- sito à parocho, & magistro scholæ, in qua edu- catur necessario ordinandus in minoribus.

**Ibi, Illiteratus.** De scientia requisi- ta ad singulos ordi- nes sancitum est à Trident. sess. 23. cap. 11. ibi. Minores ordines his, qui saltē linguam latinam intel- ligant; de subdiaconis, & diaconis cap. 13. ibi. Litteris, & ijs, quæ ad ordinem exercendum, pertinent; de sacerdotibus cap. 14. ibi. Ad docendum ea, quæ sciri omnibus necessarium est ad salutem, ac ministrādi

## Prima pars Decreti.

494

**Sacramenta** (diligentius examine precedente) comprobantur; vide scribentes ad cap. Cum Ecclesia, de electione. Innocent. in cap. Cum in cunctis, eodem tit. Navarr. in cap. Si quando, de rescript. except. II. Vivald. in Candelabro, tit. de irregularitate ex defectu anime, §. 5. nu. 93. Salzed. ad practic. Bernard. Diaz cap. 21. verbo, ordinari. Henrig. de irregularitate. cap. 8. §. alt. Gräff. iel. 2. decision. lib. I. cap. II. num. 25. Emm. Rodriguez. tom. I. summa, cap. 162. nu. 1. Albertum de vero, & perfecto clero, lib. 2. cap. 33. & ieqq. referam plures infra ad cap. Pénitentes, hac dist. dixi ad cap. Illitteratos, dist. 36. vide Garciam de benefic. 7. p. cap. 7. nu. 1. & 2.

**In textu, Non bigamus.** Intellige de bigamia vera, quando quis duas uxores, etiam virgines, successivè duxit, & cum utraq. consummavit matrimonium, de quo Vivald. in Candelabro. tit. de irregularitate, de prima specie bigamia, n. 3. Navarr. in Manual. cap. 27. num. 195. Flaminius de resignatione benefic. lib. 5. q. 3. nu. 188. Ceyall. commun. q. 558. Aufret. ad Capellam Tholos. q. 64. nu. 2. Suar. de censur. disp. 49. sect. I. Sanch. lib. 7. de matrim. disp. 83. nu. 2. Item de bigamia interpretativa cum duxit ab alio cognitam, & ipse eam pariter cognovit, sive cognita prius fuerit ab alio, soluta, sive uxorata, de qua Vivald. citat. nu. 4. Ceyall. supra. Suar. sect. 7. Tolet. lib. I. cap. 61. vers. Secunda est. Gräff. tom. I. decis. aur. cap. 27. nu. 38. Armilla, verbo, bigamia, nu. 2. Sanch. supra. disp. 84. Secundo, cum duxit ab alio cognitam, licet ipse ignoraverit eius corruptionem, ita Anch. Ioann. Andr. nu. 3. Dominic. nu. 6. Franch. nu. 6. in cap. Unico, de clericis coniugat. in 6. Guido decis. 138. Aufret ad Capellam Tholosan. q. 256. nu. 2. Purpurat. lib. 2. cons. 408. nu. 2. Navarr. supra. cap. 27. nu. 195. Sylv. verbo, bigamia, num. 4. Armilla nu. 2. Sanch. supra. disp. 84. nu. 3. vide posita ad cap. Si quis, I. nu. 1. dist. 33. Tertio, cum cognovit uxorem suam sibi adulteram, cum scientia ipsius adulterij, ut dixi ad cap. Si cuius. II. nu. 3. dist. 34. Item de bigamia similitudinaria, quam quis contraxit initio matrimonio post ordinem sacram, vel professionem solemnem validam, de qua vide posita ad cap. Quotquot. 27. q. I. interim lege Bart. & Bald. in l. Nemo clericis, C. de sacrosanct. Eccles. Suar. supra, sect. 4. Sanches disp. 85. Dixi de bigamia ad cap. Si quis viduam, & cap. Vidua, dist. 34.